- (3). Đầu thế kỷ XX là tổng Lạc Tân thuộc phủ Yên Lãng.
- (4). Đầu thế kỷ XX là tổng Hoàng Chuế thuộc huyện Tam Dương.
- (5). Đầu thế kỷ XX là tổng Văn Đài, thuộc huyện Yên Lạc, tỉnh Vĩnh Yên.
- (6). Đầu thế kỷ XX là tổng Hôn Ngạc thuộc huyện Yên Lạc, tỉnh Vĩnh Yên.
- (7). Từ sau năm Tự Đức thứ 14 (1861) đổi là tổng Phương Quan, huyện Yên Lạc.
- (8). Từ cuối thế kỷ XIX đổi là tổng Lương Quán, huyện Yên Lạc.
- (9). Từ cuối thế kỷ XIX đổi là tổng Đông Mật.
- (10). Từ cuối thế kỷ XIX đổi là tổng Sơn Bình.
- (11). Từ đầu thế kỷ XX đổi là tổng Định Trung, huyện Tam Dương.
- (12).